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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. september 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 597 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Sophie 

Løhde (V) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 597: 

 
Vil ministeren kommentere artiklen fra Berlingske ”Beboere kritiserer Udlændinge-

styrelsen efter møde om Sjælsmark: »De var arrogante, afvisende og var helt kolde 

i røven«” fra den 22. september 2022? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Udlændinge- og Integrationsministeriet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

”Udlændingestyrelsen har den 20. september 2022 afholdt et første dia-

logmøde med en gruppe af berørte naboer og lokale borgere på selve 

Center Sjælsmark. Foruden naboer og lokale borgere deltog bl.a. repræ-

sentanter fra Røde Kors, Nordsjællands Politi samt Syd- og Sønderjyllands 

Politi. Ud over myndighedsrepræsentanterne deltog desuden borgme-

ster Morten Slotved (K) og folketingsmedlem Sophie Løhde (V) også i mø-

det. 

Formålet med mødet var, at 1) orientere de lokale borgere om de æn-

dringer, der i nær fremtid kommer til at ske i Sjælsmark, 2) give borgerne 

mere indsigt og viden om faktiske forhold og erfaringerne med indkvar-

tering af beboergruppen i Brovst og Sandvad, samt 3) lytte til borgernes 

bekymringer og gå i dialog om, hvad styrelsen kan gøre for at imøde-

komme disse bekymringer. Det var desuden en del af formålet at give de 

inviterede mulighed for at se de bygninger på centeret, der skal huse 

gruppen. 

På mødet den 20. september var der et ønske om afholdelse af et bor-

germøde i en bredere kreds i et forsamlingshus eller lignende. Med hen-
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blik på at skabe en åben dialog med lokalsamfundet, vil Udlændingesty-

relsen som følge heraf planlægge et borgermøde i en bredere kreds til 

afholdelse i oktober måned.” 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Søren Larsen 

 


